
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/09863
 Del: 04/12/2013
 Esecutivo da: 04/12/2013
 Proponente: Direzione Urbanistica

OGGETTO: 
Affidamento alla ditta Quadrifoglio SPA del servizio di ritiro e  smaltimento delle apparecchiature 
elettroniche obsolete e fuori uso ubicate presso la Direzione Urbanistica.

IL DIRETTORE

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  39/266  del  25/07/2013,  con  la  quale  è  stato  
approvato il Bilancio annuale di previsione 2013, il bilancio triennale 2013-2015 e la Relazione previsionale 
e programmatica ;

Vista la deliberazione n. 322/450 del 25.09.2013 con la quale la Giunta ha approvato il PEG 2013, 
con cui sono stati autorizzati i dirigenti ed i responsabili dei servizi ad assumere gli atti gestionali connessi  
alla realizzazione degli obiettivi in esso descritti ;

Visto che nei  locali  al  piano primo della Direzione Urbanistica in Via A. del  Castagno n.  3 sono state 
depositate nel tempo apparecchiature elettriche ed elettroniche oramai  fuori uso, quali computer , stampanti  
e monitor contenenti sostanze pericolose e che necessitano di essere smaltite secondo le modalità previste 
dalla vigente normativa sui rifiuti speciali  , ottemperando nel contempo all’obbligo di rendere disponibili i  
locali liberati  a seguito del trasloco in fase di ultimazione di tutti gli uffici della Direzione  nella nuova sede 
in Piazza S. Martino 2 ;

Visto  le  richieste  di   preventivo  con l’elenco descrittivo  delle  apparecchiature  da  ritirare  e  da  smaltire 
inoltrate da questa Direzione e  viste le offerte pervenute delle seguenti ditte :  Quadrifoglio SPA Servizi  
Ambientali Area Fiorentina  , Demolizioni Lombarde srl,  Delta Desmo SNC ;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09863



Visto il preventivo di spesa del 08.11.2013  della ditta Quadrifoglio SPA  , Prot. n.54772 che si allega in  
copia,  per il ritiro e lo smaltimento delle apparecchiature elettroniche ed elettriche depositate nei locali al  
piano primo  della Direzione Urbanistica  con prezzi unitari per il servizio di smaltimento;

Considerato che presumibilmente il  quantitativo di  materiale da ritirare dovrebbe essere di circa 400 Kg.  e  
tenuto conto dei prezzi unitari applicati si prevede una spesa  pari ad € 353,50 oltre Iva al 22% per una  
somma complessiva pari ad  € 431,27 ; 

Ritenuto  di  dover  procedere  urgentemente  all’affidamento  del  servizio  di  ritiro  e  smaltimento  delle 
apparecchiature  elettroniche  ed  elettriche  fuori  uso  alla  ditta  municipalizzata  Quadrifoglio  SPA Servizi  
Ambientali  Area  Fiorentina  che  ha  presentato  un’offerta  ritenuta  congrua  ed  adeguata  alle  necessità 
dell’evento  e  comunque  è  risultata  essere  l’offerta  più  vantaggiosa  economicamente  di  quelle  ditte 
interpellate  ;

Preso atto che per l’affidamento del servizio in questione, il cui importo è inferiore ad € 40.000,00, si ritiene  
opportuno il ricorso all’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 125 
comma 11 del D.Lgs. 163/2006, trattandosi di servizio in economia ;

Visto l’art. 7 punto 2 allegato 1 lettera P) e l’art. 10 punto 3 del Regolamento delle Spese in economia di cui  
alla Delibera  n. 326/45 del 05/05/2003 ;

Visti gli artt. 107, 183 del T.U.E.L. ( D.Lgs. n. 267/2000 );

Visto lo Statuto del Comune di Firenze;

Visti i vigenti Regolamenti comunali di Contabilità e sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi  ;

DETERMINA

1. di  impegnare  la somma  di  €  431,27 comprensiva di  IVA  a favore della  ditta  municipalizzata  
Quadrifoglio SPA Servizi Ambientali Area Fiorentina   con sede in Via Baccio da Montelupo 52  , 
Firenze   con  P.I.  04855090488   (  cod.  ben.  11020  )  per  il   servizio   di  ritiro  e  smaltimento  
dell’apparecchiature elettroniche di cui in premessa ubicate presso la Direzione Urbanistica in Via 
A. del Castagno 3 sul capitolo 34110 del Bilancio 2013  ( CIG    Z4D0C6CE56  ) ;

2. Di dare atto che il pagamento della predetta somma sarà effettuato con pagamento a 60 giorni data  
fattura con fatturazione posticipata .

 

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO QUADRIFOGLIO

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09863



Firenze, lì 04/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Domenico Palladino

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 34110 0 13/007257 00 431,27

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 04/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09863


